

PRESSEMEDDELELSE

Den 15. november 2004

Høfde 42: Nu ligger bolden hos amtet

"Jeg har i dag gentaget statens tilsagn om at ville betale halvdelen af udgifterne til en såkaldt afværgeforanstaltning af forureningen ved Høfde 42 – det tidligere Cheminova-depot. Det er nu op til amtsrådet i Ringkøbing at beslutte sig til at finansiere den anden halvdel af regningen".

Det siger miljøminister Connie Hedegaard, der i dag har holdt møde med amtsborgmesteren i Ringkøbing, Knud Munk Nielsen.

"Yderligere oplysninger har gjort os klogere på, hvordan afværgeforanstaltningen bør skrues sammen, hvorved løsningen er blevet dyrere. Alligevel står staten ved sit tilsagn – nu må vi have et tilsvarende håndslag fra amtet, så vi kan komme i gang. Får vi ikke snart en forpligtende tilbagemelding fra amtet, risikerer projektet endnu en gang at måtte udskydes. Det kan ingen være tjent med", fortsætter Connie Hedegaard.

Mødet var en opfølgning på det gensidige tilsagn om fællesfinansiering af afværgeforanstaltningen fra oktober 2003 mellem staten og amtet.

Et element i denne forståelse var, at der skulle foretages yderligere undersøgelser af forureningens udbredelse. Undersøgelserne har vist, at forureningen er væsentligt mere udbredt end tidligere antaget. En indkapsling af forureningen kan derfor ikke holdes inden for et oprindeligt anslået budget på 14 mio. kr., men skønnes nu at komme til at koste 27 - 33 mio. kr. Amtsborgmesteren og miljøministeren var enige om, at undersøgelserne har givet mulighed for at udføre en bedre afværgeforanstaltning over for forureningen.

Ved mødet lagde begge parter stor vægt på, at afværgeforanstaltningen kan påbegyndes i 2005, og at de supplerende undersøgelser kan gennemføres samtidig.

Connie Hedegaard tilføjer: *"Jeg har på denne baggrund stor tillid til, at amtet vil bidrage – også økonomisk – til at sikre, at afværgeforanstaltningen bliver gjort færdig inden 2007."*

De supplerende undersøgelser omfatter bl.a. biologisk nedbrydning af udvalgte stoffer, miljøtilstanden i det tilgrænsende areal, Knoppers Enge, og vandkvaliteten i Vesterhavet.

Amtsborgmester Knud Munk Nielsen, Ringkjøbing Amt lovede, at amtet snarest muligt vil vende tilbage med sin stillingtagen til den udvidede fællesfinansiering af afværgeprojektet.

Yderligere information:

Fuldmægtig Troels Norup Panild, Departementet, tlf. 33 92 76 22 eller kontorchef Palle Boeck, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 03 80 / 25 44 12 18.